
WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

Geschäftsführer Wolfgang Mues 

 

 WGL-Jahresabschluss 2017 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

3,15 

2,96 2,99 

1,64 
1,71 

1,54 

3,11 

1,49 

4,64 

2,98 

3,81 

4,17 

3,69 

4,59 

4,81 

4,67 

0

1

2

3

4

5

6

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jahresüberschuss 
in Mio. EUR 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

6760

6780

6800

6820

6840

6860

6880

6900

6920

6940

6960

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Anzahl der Wohnungen 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

61 62 63 64 65 64 63 
65 

63 

59 

63 62 61 61 62 62 

13,5 14 
16 16 16 16 16 

17 
15 

15 

15 15 15 15 15 16 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Teilzeit

Vollzeit

Mitarbeiter gesamt 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

455.567 

458.794 

464.848 
466.068 

470.067 

465.160 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Wohn- und Nutzfläche in m²  

2012 2013 2014
2015

2016
2017

5,16 
5,25 

5,43 
5,51 5,54 5,63 

Durchschn. Wohnungsmiete in €/m² 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

186 

217 

179 

157 

130 

164 

Anzahl modernisierter Wohnungen 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

8,75 

8,9 

8,6 

8,2 

9,1 

8,6 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Fluktuationsquote (Auszüge) in % 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

1,12 

0,5 

1,1 

1,3 1,3 
1,4 

1,3 

1,7 

2,0 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Leerstandsquote in % 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

23,82 
22,69 

26,93 

24,93 
26,20 

26,90 27,12 27,24 26,62 

Modernisierungs- und Instandhaltungskosten je m²/Jahr in € 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

378 

362 

381 

371 

362 

355 354 

Durchschn. Verschuldung rd.€/m² 



WGL Wohnungsgesellschaft Leverkusen GmbH 

Geschäftsführer Wolfgang Mues 

 

 Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit 


